[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöйрайонсаадминистрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 апреля 2024 г.                                                                                         № 503
Республика Коми

с. Усть-Кулом

О внесении изменений в постановление администрации               муниципального района «Усть-Куломский» от 05 февраля 2024 №138               «О распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам       сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», на исполнение полномочий по решению вопросов организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 05 февраля 2024 №138 «О распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», на исполнение полномочий по решению вопросов организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на заместителя руководителя администрации МР «Усть-Куломский»
Бадьина В.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района                      «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский»-

руководитель администрации района                                                   С.В. Рубан

	Мальцева В.Д. 94-415

Приложение

к постановлению администрации

МР «Усть-Куломский»

От 09.04.2024 № 503
Распределение иных межбюджетных трансфертов на 2024 год

бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального                        образования муниципального района «Усть-Куломский», на исполнение           полномочий по решению вопросов организации ритуальных услуг                            и содержанию мест захоронения
	№ п/п
	Наименование администраций сельских поселений
	Объем межбюджетных трансфертов, руб.

	1.
	Администрация СП «Вольдино»
	67 650,0

	2.
	Администрация СП «Деревянск»
	98 900,0

	3.
	Администрация СП «Диасерья»
	65 000,0

	4.
	Администрация СП «Дон»
	125 000,0

	5.
	Администрация СП «Кебанъель»
	72 000,0

	6.
	Администрация СП «Керчомья»
	80 324,0

	7.
	Администрация СП «Кужба»
	10 000,0

	8.
	Администрация СП «Мыелдино»
	33 000,0

	9.
	Администрация СП «Парч»
	10 000,0

	10.
	Администрация СП «Пожег»
	105 000,0

	11.
	Администрация СП «Помоздино»
	204 126,0

	12.
	Администрация СП «Зимстан»
	100 000,0

	13.
	Администрация СП «Руч»
	35 000,0

	14.
	Администрация СП «Усть-Нем»
	40 000,0

	15.
	Администрация СП «Югыдъяг»
	10 000,0

	16.
	Администрация СП «Тимшер»
	30 000,0

	17.
	Администрация СП «Усть-Кулом»
	115 000,0

	18.
	Администрация СП «Нижний Воч»
	5 000,0

	ИТОГО
	1 206 000,0

Пояснения к распределению иных межбюджетных трансфертов на 2024 год
бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального                        образования муниципального района «Усть-Куломский», на исполнение           полномочий по решению вопросов организации ритуальных услуг                            и содержанию мест захоронения
На основании потребности средств на содержание мест захоронения на 2024 год по ходатайствам АСП

	№ п/п
	Наименование администраций сельских поселений
	Объем межбюджетных трансфертов, руб.
	Цели
	Месяц

	1
	Администрация СП «Вольдино»
	67 650,0
	-Сбор, уборка, устройство и содержание территорий кладбища (д.Пузла, с.Вольдино)
	Июнь

	2
	Администрация СП «Деревянск»
	98 900,0
	-Дератизация;

-Уборка территории и  памятных знаков.
	Июнь

	3
	Администрация СП «Диасерья»
	65 000,0
	-Благоустройство территории кладбища.
	Апрель

	4

	Администрация СП «Дон»
	125 000,0
	-Сбор и вывоз мусора;

-Дератизация;

-Благоустройство территории кладбища.
	Май

	5
	Администрация СП
«Кебанъель»
	72 000,0
	- Сбор и вывоз мусора;

- Дератизация.
	Май

	6
	Администрация СП «Керчомья»
	80 324,0
	-Дератизация;

- Сбор и вывоз мусора.
	Июнь

	7
	Администрация
СП «Кужба»
	10 000,0
	-Дератизация
- Сбор и вывоз мусора.
	Май

	8
	Администрация СП «Мыелдино»
	33 000, 0
	- Сбор и вывоз мусора;

- Дератизация.
	Май

	9
	Администрация СП «Парч»
	10 000,0
	- Дератизация;
- Сбор и вывоз мусора.
	Май

	10
	Администрация СП «Пожег»
	105 000,0
	-Дератизация;

-Сбор и вывоз мусора;

-Содержание мест захоронения.
	Май

	11
	Администрация СП
«Зимстан»
	100 000,0
	-Дератизация;

-Сбор и вывоз мусора;
-Благоустройство территории кладбища.
	Июнь

	12
	Администрация СП «Руч»
	35 000,0
	-Дератизация.
	Апрель

	13
	Администрация СП
«Усть-Нем»
	40 000,0
	-Благоустройство территории кладбища;

-Сбор и вывоз мусора.
	Апрель

	14
	Администрация СП «Югыдъяг»
	10 000,0
	-Дератизация;

-Сбор и вывоз мусора.
	Апрель

	15
	Администрация СП
«Тимшер»
	30 000,0
	-Благоустройство кладбищ п.Тимшер и п.Лопьювад.
	Апрель

	16
	Администрация СП
«Помоздино»
	204 126,0
	-Благоустройство территории кладбища;

-Дератизация;

-Сбор и вывоз мусора.
	Май

	17.
	Администрация СП
«Усть-Кулом»
	115 000,0
	Благоустройство территории кладбища;

-Дератизация;

-инвентаризация;

-Сбор и вывоз мусора.
	Май

	18.
	Администрация СП
«Нижний Воч»
	5 000,0
	Благоустройство территории кладбища;

-Дератизация;

-Сбор и вывоз мусора.
	Май

	ИТОГО
	1 206 000,0